
 

 

Uchwała Nr VI/52/2003 
 

Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu 
z dnia 27 lutego 2003 roku 

 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Kędzierzyn-
Koźle w przedmiocie podziału dotychczasowej jednostki pomocniczej gminy pod nazwą 
Osiedle Śródmieście i utworzenia na jej dotychczasowym obszarze jednostek pomocniczych 
gminy pod nazwą Osiedle Śródmieście i Osiedle Piastów oraz treści projektów statutów 
wszystkich jednostek pomocniczych gminy. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art.5a ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 oraz z 2002 r. 
Nr 142 poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214  poz. 1806) oraz § 49 ust. 2 Statutu Gminy 
Kędzierzyn-Koźle wprowadzonego uchwałą  Nr XXXII/211/96 Rady Miejskiej 
w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 19 kwietnia 1996 r., z późniejszymi zmianami, Rada Miejska 
w Kędzierzynie-Koźlu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. W dniach 17-21 marca 2003 r. w godz. 1200-1800 oraz 22 marca w godz. 800-1200 zostaną 

przeprowadzone, na zasadach i w trybie określonym niniejszą uchwałą, konsultacje w celu 
uzyskania opinii mieszkańców miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie:  
1) podziału dotychczasowej jednostki pomocniczej Gminy pod nazwą Osiedle 

Śródmieście i utworzenia na jej dotychczasowym obszarze jednostek pomocniczych 
gminy pod nazwą Osiedle Śródmieście i Osiedle Piastów zwanym dalej przedmiotem 
konsultacji I, 

2) treści projektów statutów wszystkich jednostek pomocniczych gminy (osiedli), 
zwanych dalej przedmiotem konsultacji II. 

2. Proponowane granice nowoutworzonych jednostek pomocniczych gminy (osiedli) 
określają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

3. Projekty statutów wszystkich jednostek pomocniczych gminy (osiedli) stanowią załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 
1. Prawo udziału w konsultacjach, o których mowa w § 1, mają mieszkańcy zameldowani na 

pobyt stały lub czasowy w Kędzierzynie-Koźlu, na terenie jednostki pomocniczej gminy 
objętej przedmiotem konsultacji, którzy w dniu rozpoczęcia konsultacji mają ukończone 
18 lat � zwani dalej uprawnionymi mieszkańcami. 

2. Posiadanie uprawnień, o których mowa w ust. 1, stwierdzone jest na podstawie dowodu 
osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość i datę urodzenia oraz 
zameldowanie mieszkańca. 

3. Prezydent Miasta zawiadomi uprawnionych mieszkańców o przedmiocie, terminie i 
sposobie przeprowadzenia konsultacji w drodze obwieszczenia rozplakatowanego na 
terenie miasta najpóźniej na 7 dni przed datą ich rozpoczęcia. 

 
 
 



 

 

2 

 
§ 3 

 
1. Każdemu uprawnionemu mieszkańcowi przysługuje prawo wyrażenia opinii 

w przedmiocie konsultacji I i II w trybie określonym w ust. 2-4. 
2. Opinia w przedmiocie konsultacji wyrażona zostaje osobiście poprzez złożenie podpisu 

wraz z niezbędnymi danymi identyfikacyjnymi na jednej z wyłożonych w punktach 
konsultacyjnych wymienionych w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, listach 
mieszkańców: 

 
1) popierających dokonanie podziału jednostki pomocniczej gminy i utworzenie 

jednostek pomocniczych gminy stanowiącego przedmiot konsultacji � sporządzonych 
wg wzoru ustalonego w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, zwanych dalej listami 
opinii pozytywnych w przedmiocie konsultacji I  

2) przeciwnych dokonaniu podziału jednostek pomocniczych gminy i utworzenie 
jednostek pomocniczych, stanowiącego przedmiot konsultacji � sporządzonych wg 
wzoru ustalonego w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały, zwanych dalej listami 
opinii negatywnych w przedmiocie konsultacji I. 

3) pozytywnie opiniujących projekt statutu jednostki pomocniczej gminy (osiedla) � 
sporządzonym wg wzoru ustalonego w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały, 
zwanych dalej listami opinii pozytywnych w przedmiocie konsultacji II, 

4) negatywnie opiniujących projekt statutu jednostki pomocniczej gminy (osiedla) � 
sporządzonym wg wzoru ustalonego w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały, 
zwanych dalej listami opinii negatywnych w przedmiocie konsultacji II. 

 
3. Uprawniony mieszkaniec może wyrazić swoją opinię tylko raz w danym przedmiocie 

konsultacji  i tylko w jednym punkcie konsultacyjnym. 
4. Przed wyrażeniem opinii w trybie ustalonym w ust. 2 uprawniony mieszkaniec 

zobowiązany jest przedstawić dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 2 obsługującej 
punkt konsultacyjny komisji konsultacyjnej, powołanej przez Prezydenta Miasta 
najpóźniej na 7 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji. 

 
§ 4 

 
1. Do zadań komisji konsultacyjnej należy: 

 
1) weryfikowanie uprawnień mieszkańców miasta do wyrażania opinii w przedmiocie 

konsultacji, w trybie określonym w § 3 ust. 4, 
2) przyjmowanie opinii uprawnionych mieszkańców na listach, o których mowa w  § 3 

ust. 2 oraz zapewnienie ich należytego przechowywania, 
3) udzielanie uprawnionym mieszkańcom niezbędnych informacji i wyjaśnień 

dotyczących przedmiotu konsultacji, 
4) sporządzenie protokołów konsultacji wg wzoru ustalonego w załączniku nr 9 do 

niniejszej uchwały i ich przekazanie wraz z listami opinii pozytywnych i listami opinii 
negatywnych Przewodniczącemu Rady Miejskiej nie później niż w terminie do 25 
marca 2003 r. 

2. Komisje konsultacyjne ulegają rozwiązaniu z chwilą przekazania protokołów konsultacji 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

 
 



 

 

3 

 
§ 5 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej ustala wyniki konsultacji poprzez obliczenie na podstawie 
protokołów konsultacji łącznej liczby uprawnionych mieszkańców, którzy złożyli swoje 
podpisy na listach opinii pozytywnych i negatywnych w danym przedmiocie konsultacji, 
a następnie przedstawia je Radzie Miejskiej. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 7 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz w prasie lokalnej.  
 


